
 

Referat - regulering av fisket etter lodde ved Island, Grønland og 
Jan Mayen 2025/2026  

1. Innledning 
Regulering av fiske etter lodde ved Island, Grønland og Jan Mayen ble drøftet som sak 27 i 
reguleringsmøtet den 6. november 2025. 
 
Loddebestanden forvaltes i henhold til en forvaltningsplan avtalt mellom Island, Grønland og 
Norge i 2015, og revidert i 2023. Det internasjonale havforskningsrådet (ICES) gir 
innledningsvis et foreløpig kvoteråd basert på akustiske målinger av umoden lodde fra 
høsttoktet det foregående år. I løpet av høsten oppdaterer The Marine and Freshwater Research 
Institute (MFRI) kvoterådet basert på ekkoloddmålinger tatt samme høst. MFRI gir så et endelig 
råd i januar-februar, basert på ekkoloddmålinger utført i løpet av høsten og vinteren. I henhold 
til tidligere rammeavtale, samt avtalen mellom Island og Grønland som Norge forhandler om å 
tre inn i, fastsettes Total Allowable Catch (TAC) automatisk i tråd med kvoterådene. 
 
Den 6. juni 2025 anbefalte ICES en TAC på 46 384 tonn lodde for sesongen 2025/2026. Den 10. 
oktober kom MFRI med en oppdatert anbefaling med en nedgang på 6 %, det vil si 43 766 tonn 
lodde. Rådet vil bli revurdert når resultatene av de akustiske undersøkelsene av den modne og 
høstbare bestanden blir tilgjengelig tidlig i 2026. 
 
De pågående bilaterale forhandlingene mellom Island og Norge er avgjørende for et eventuelt 
loddefiske i 2026. Avhengig av resultatet av forhandlingene, vil kvotekomponentene kunne være 
som følger: 
 

• «Trepartsavtalen: 1 % av TAC 
• «Smutthullavtalen» 
• Kompensasjon fra Island fra sesongen 2022/2023 

 
Dersom det åpnes for et norsk fiske etter lodde sesongen 2025/2026, og det er hensiktsmessig 
sett til størrelsen på den norske kvoten, foreslår fiskeridirektøren en videreføring av 
reguleringen fra sesongen 2022/2023. Dersom størrelsen på kvoten gjør dette vanskelig, vil 
Fiskeridirektoratet lage et hensiktsmessig reguleringsopplegg i samarbeid med næringen. 
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Norges Fiskarlag har gitt skriftlig innspill til reguleringsmøtet, hvor det anbefales en 
videreføring av tidligere års reguleringsopplegg dersom det åpnes for et ordinært 
vinterloddefiske kommende sesong. Det legges til grunn at det som tidligere vil føres en tett 
dialog mellom Fiskeridirektoratet, Norges Sildesalgslag og næringen vedrørende utformingen av 
de nærmere detaljene i reguleringen når kvotenivå og andre betingelser er kjent, herunder en 
kvotebytteordning. 
 

2. Deltakelse  
Det var enighet i reguleringsmøtet om at fartøy med ringnottillatelse gis adgang til å delta i 
fisket. Kravet om at utenlandske fartøy må fiske med not følger for øvrig av Islands nasjonale 
regulering. 
 

3.  Åpningsdato 
Dersom det blir mulig for norske fartøy å fiske lodde i 2026, vil fisket bli åpnet når 
rammebetingelsene er fastsatt. 
 

4. Kvotebytte 
Fiskeridirektøren legger til grunn at dersom det er hensiktsmessig for å få et lønnsomt og 
miljømessig fiske, vil det bli utarbeidet en kvotebytteordning. 

 
5. Kvoter 

Det var enighet om at fartøyene i utgangspunktet tildeles maksimalkvoter basert på 
universalnøkkelen. Dersom størrelsen på norsk kvote likevel tilsier at dette ikke er 
hensiktsmessig, vil Fiskeridirektoratet i samarbeid med næringen lage et alternativt 
reguleringsopplegg. 
 
Fiskeridirektoratet vil stoppe fisket når totalkvoten er beregnet fisket, selv om samtlige fartøy 
ikke har fisket sin kvote. 
 
Det var enighet om at fartøyene kan nytte faktisk lastekapasitet. 
 

6. Utseiling 
Det var videre enighet om at ingen fartøy kan melde utseiling uten på forhånd å ha meldt fra til 
Norges Sildesalgslag. Ved utseiling må fartøyet være faktisk utlosset, ha loddenot om bord og ha 
forlatt land/kai. 
 
Norges Sildesalgslag kan fastsette utseilingsstopp og Fiskeridirektoratet kan fastsette siste frist 
for utseiling. 
 

7. Fiske i Islands økonomiske sone (IØS) 
På nåværende tidspunkt foreligger det ingen avtale med Island om adgang for norske fartøy til å 
fiske lodde i IØS.    
 
For å sikre en hensiktsmessig avvikling av fisket har Norges Sildesalgslag tidligere administrert 
innseilingsordningen til IØS, herunder antall fartøy i sonen. Det var enighet om å videreføre 
denne ordningen dersom det blir et fiske i 2026.  
 
Fartøy som har tatt utseiling skal melde fra til Norges Sildesalgslag ved inngangen til IØS. Videre 
kan Fiskeridirektoratet og Norges Sildesalgslag fastsette innseilingsstopp til IØS. 
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8. Lisensiering 
Fiskeridirektoratet sender som tidligere en samlet lisenssøknad på vegne av hele flåten. Listen 
utarbeides i samarbeid med Fiskebåt og Pelagisk Forening. 
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Kopi til: 
Amund Sæther Eikrem    
Inger-Anne Arvesen    
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